
Pieminot 1991. gada barikāžu laiku

Ir vairāki datumi janvārī, kas Latvijas valstij vienmēr būs īpaši, jo 1991. gadā šajā laikā
ikvienam bija iespēja nevardarbīgi aizstāvēt Latviju. Šogad Pārgaujas novadā Barikāžu
dienas atceres pasākums notika 19. janvārī Raiskumā. Sākumā bija pulcēšanās pie
ugunskura Raiskuma estrādē, bet vēlāk Raiskuma pagasta pārvaldes mazajā zālē pie
tējas un pīrādziņiem pārrunājām ne tikai 1991. gada, bet arī Baltijas ceļa un citus
Latvijas vēsturē nozīmīgus notikumus.

Paldies Dzidrai  Razgačevai,  Imantam Kozlovskim, Jānim Plūmem, Dagnijai  Polei  un
Venerandai  Driļevskai,  ka  atradāt  laiku  tikties.  Paldies  arī  kultūras  pasākumu
organizatorei Solveigai Ruskai par viesmīlīgās atmosfēras radīšanu, kā arī Gitai Vilciņai
un Marutai Drubiņai, kas piedalījās pasākumā. Aizvadītais vakars bija gan nostalģisku
atmiņu,  gan  šī  brīža  situācijas  analīzes  pilns.  Pārspriedām arī  to,  kur  varētu  būt
saglabājusies sakrātā informācija, par to, kā bijis. Secinājums ir skaidrs: mēs dzīvojam
ļoti labos laikos, ko ne vienmēr spējam novērtēt. Šis ir nebeidzamu iespēju laiks, ir tikai
jādara! Visiem atnākušajiem bija pārliecība, ka nekad vairs neatkārtosies tas, kas ir
bijis, kā arī cerība, ka nekad nekas līdzīgs nebūs jāpiedzīvo, bet, ja būtu, tad mūsu
jaunieši aizstāvēs Latvijas brīvību, kā tas ir darīts arī iepriekš. Jautājot, vai būtu jātiekas
katru gadu šādos un līdzīgos piemiņas pasākumos, ja apmeklētība sarūk, Veneranda
Driļevska atbildēja ar trāpīgu teicienu, ko izlasījusi kādā grāmatā: “Kopā sanākšana ir
zāles, ko pat aptiekā nevar nopirkt!” Tas nozīmē tikai to, ka tiksimies arī nākamgad!



FOTOGALERIJA

Elīna Astahovska,
sabiedrisko attiecību un jaunatnes lietu speciāliste,
Attīstības plānošanas nodaļa

https://photos.google.com/share/AF1QipOOcLJHsAn8V-CheG5yduR738zyyq7qA7IoVXKlnyDc2wQWtMPIMTRMIFz6uuDG5w?key=VlNwaTdqV21NSGVYUmpCS0NSeng3ck84dWdYcGNB

